



Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Ancash

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres "Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Huaraz, 19 de Septiembre del 2023



Firmado digitalmente por QUINTO GOMERO Marcial FAU 20571436575 soft Presidente De La Csj De Ancash Motivo: Soy el autor del documento

RESOLUCION ADMINISTRATIVA Nº 001452-2023-P-CSJAN-PJ

VISTO: la solicitud de autorización de fecha 15 de septiembre del 2023, presentada por la magistrada Giovanna Esther Meza Benites, jueza supernumeraria del Cuarto Juzgado de Familia Sub Especializado en Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar de Huaraz; y,

CONSIDERANDO:

Primero.- El artículo 143° de la Constitución Política del Perú, precisa que el Poder Judicial está conformado por órganos jurisdiccionales que administran justicia en nombre de la Nación, y por órganos que ejercen su gobierno y administración. En virtud al precepto constitucional estatuido, el presidente de la Cone Superior de Justicia, representa al Poder Judicial y dirige su política institucional en el ámbito del distrito judicial conforme la establecen los incisos 1) y 3) del artículo 90 del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial.

Segundo. Mediante el documento del visto, la magistrada Giovanna Esther Meza Benites, jueza supernumeraria del Cuarto Juzgado de Familia Sub Especializado en Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar de Huaraz, expone que mediante la Resolución Administrativa N° 001419-2023-P-CSJAN-PJ de fecha 15 de septiembre del 2023, se aprobó la realización del proyecto piloto denominado "Forjando Jóvenes con Futuro", llevándose a cabo el día 18 de septiembre del 2023, desde las 12:30 p. m. hasta las 5:00 p. m. en la Institución Educativa "La Libertad", motivo por el cual, solicita la autorización correspondiente para la participación en dicho evento, ausentándose de su despacho en el horario antes indicado, toda vez que en coordinación con la Presidencia de la Sala Civil Permanente de esta Corte Superior de Justicia, se programó la realización de una ponencia a su cargo.

Tercero.- A tenor de la petición formulada, es menesier indicar que mediante la Resolución Administrativa N° 001419-2023-P-CSJAN-PJ de fecha 15 de septiembre del 2023, se resolvió "APROBAR la realización del proyecto piloto denominado "Forjando Jóvenes con Futuro", a llevarse a cabo el día 18 de septiembre del 2023, en el horario de 12:30 a 17:00 horas en la Institución Educativa "La Libertad" de Huaraz, conforme al programa elaborado por la Presidencia de la Sala Civil Permanente de la Corte Superior de Justicia de Ancash (...)."

Cuarto. En ese contexto, se advierte que la actividad social tuvo como objetivo la sensibilización a la población adolescente del cuarto grado de educación secundaria de la Institución Educativa "La Libertad", a fin de que los mismos conozcan la importancia de desarrollar habilidades de autocuidado y desarrollo personal, y tengan en cuentan las conductas disruptivas, disociales y antisociales, a fin de que eviten verse involucrados en situaciones de riesgo psicosociales, promoviendo con ello la práctica de estilos de





Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Ancash

vida saludables en los diversos contextos donde se desenvuelve la población adolescente.

Quinto.- En base a lo expuesto, y por la trascendencia de la proyección social en comento, es procedente otorgar -en vía de regularización- la autorización requerida mediante la solicitud del visto, respecto a la participación de la magistrada Giovanna Esther Meza Benites, jueza supernumeraria del Cuarto Juzgado de Familia Sub Especializado en Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar de Huaraz, en el proyecto piloto denominado "Forjando Jóvenes con Futuro", que se llevó a cabo el día 18 de septiembre del 2023, desde las 12:30 p. m. hasta las 5:00 p. m., en la Institución Educativa "La Libertad".

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR -en vía de regularización- la participación de la magistrada Giovanna Esther Meza Benites, jueza supernumeraria del Cuarto Juzgado de Familia Sub Especializado en Violencia contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar de Huaraz, en el proyecto piloto denominado "Forjando Jóvenes con Futuro", que se llevó a cabo el día 18 de septiembre del 2023, desde las 12:30 p. m. hasta las 5:00 p. m., en la Institución Educativa "La Libertad".

Artículo Segundo.- PONER la presente resolución en conocimiento de la Gerencia de Administración Distrital, Oficina Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control del Poder Judicial, Coordinación de Personal, la magistrada recurrente y demás interesados para su conocimiento y fines.

Registrese, comuniquese y cúmplase.

Documento firmado digitalmente

MARCIAL QUINTO GOMERO

Presidente de la CSJ de Ancash Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Ancash

MQG/mam